
第3号の1様式

(単位:円)

流動資産 802,729,040 979,734,158 △ 177,005,118  流動負債 215,141,411 232,004,153 △ 16,862,742

現金預金 569,935,974 750,150,103 △ 180,214,129   事業未払金 71,752,377 71,687,182 65,195

事業未収金 230,685,758 227,630,561 3,055,197   １年以内返済予定 55,720,000 87,175,000 △ 31,455,000

商品・製品 132,440 143,132 △ 10,692 　　　設備資金借入金

原材料 1,770 12,883 △ 11,113   １年以内返済予定 11,212,512 2,436,000 8,776,512

立替金 170,993 148,705 22,288 　　　　　リース債務

前払金 176,000 190,000 △ 14,000    預り金 1,445,187 2,220,644 △ 775,457

前払費用 1,626,105 1,458,774 167,331    職員預り金 583,435 706,027 △ 122,592

   前受金 16,200,000 18,000,000 △ 1,800,000

   賞与引当金 57,684,000 49,195,000 8,489,000

   未払法人税等 4,500 13,700 △ 9,200

   未払消費税等 539,400 570,600 △ 31,200

固定資産 4,649,710,564 4,453,823,101 195,887,463  固定負債 351,132,803 375,365,095 △ 24,232,292

 基本財産 1,887,636,798 1,993,792,631 △ 106,155,833   設備資金借入金 177,702,000 233,422,000 △ 55,720,000

建物 1,886,636,798 1,992,792,631 △ 106,155,833   リース債務 39,281,616 10,527,000 28,754,616

定期預金 1,000,000 1,000,000 0   退職給付引当金 134,149,187 131,416,095 2,733,092

 その他の固定資産 2,762,073,766 2,460,030,470 302,043,296 負債の部合計 566,274,214 607,369,248 △ 41,095,034

建物 299,451,548 306,356,534 △ 6,904,986

構築物 22,448,317 28,123,550 △ 5,675,233 国庫補助金等特別積立金 1,893,190,082 1,923,779,322 △ 30,589,240

車輌運搬具 2,436,072 828,768 1,607,304 その他の積立金 2,169,825,460 1,893,468,166 276,357,294

器具及び備品 80,563,385 84,691,584 △ 4,128,199   移行時特別積立金 10,517,456 23,157,873 △ 12,640,417

有形リース資産 33,371,573 12,963,000 20,408,573   人件費積立金 35,530,000 35,526,680 3,320

権利 1,081,850 1,081,850 0   修繕積立金 646,936,079 586,051,390 60,884,689

無形リース資産 16,863,686 16,863,686   備品等購入積立金 142,763,967 140,985,265 1,778,702

長期貸付金 350,000 350,000 0   施設建替資金積立金 1,321,896,345 1,096,544,215 225,352,130

退職給付引当資産 134,149,187 131,416,095 2,733,092   斎藤浩哉賞積立金 1,140,950 1,162,550 △ 21,600

移行時特別積立資産 10,517,456 23,157,873 △ 12,640,417   人材育成積立金 11,040,663 10,040,193 1,000,470

人件費積立資産 35,530,000 35,526,680 3,320 次期繰越活動増減差額 823,149,848 1,008,940,523 △ 185,790,675

修繕積立資産 646,936,079 586,051,390 60,884,689 (うち当期活動増減差額) 90,566,619 99,804,403 △ 9,237,784

備品等購入積立資産 142,763,967 140,985,265 1,778,702

施設建替資金積立資産 1,321,896,345 1,096,544,215 225,352,130

斎藤浩哉賞積立資産 1,140,950 1,162,550 △ 21,600

人材育成積立資産 11,040,663 10,040,193 1,000,470

長期前払費用 1,532,688 750,923 781,765    純資産の部合計 4,886,165,390 4,826,188,011 59,977,379

5,452,439,604 5,433,557,259 18,882,345    負債及び純資産の部合計 5,452,439,604 5,433,557,259 18,882,345

貸借対照表
平成28年 3月31日現在

資産の部

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

負債の部

  純資産の部

資産の部合計



第3号の2様式

(単位:円)

流動資産 743,592,833 57,702,998 1,433,209 802,729,040 802,729,040

現金預金 514,315,511 54,187,254 1,433,209 569,935,974 569,935,974

普通預金 342,103,127 54,154,848 1,433,209 397,691,184 397,691,184

事業未収金 227,573,510 3,112,248 230,685,758 230,685,758

商品・製品 132,440 132,440 132,440

原材料 1,770 1,770 1,770

立替金 170,993 0 170,993 170,993

前払金 0 176,000 176,000 176,000

前払費用 1,398,609 227,496 1,626,105 1,626,105

固定資産 3,984,131,835 665,578,729 4,649,710,564 4,649,710,564

 基本財産 1,887,636,798 1,887,636,798 1,887,636,798

建物 1,886,636,798 1,886,636,798 1,886,636,798

定期預金 1,000,000 1,000,000 1,000,000

 その他の固定資産 2,096,495,037 665,578,729 2,762,073,766 2,762,073,766

建物 538,213 298,913,335 299,451,548 299,451,548

構築物 21,523,779 924,538 22,448,317 22,448,317

車輌運搬具 2,436,069 3 2,436,072 2,436,072

器具及び備品 78,824,208 1,739,177 80,563,385 80,563,385

有形リース資産 27,244,085 6,127,488 33,371,573 33,371,573

権利 856,898 224,952 1,081,850 1,081,850

無形リース資産 16,863,686 16,863,686 16,863,686

長期貸付金 350,000 350,000 350,000

退職給付引当資産 126,295,261 7,853,926 134,149,187 134,149,187

移行時特別積立資産 10,517,456 10,517,456 10,517,456

人件費積立資産 3,530,000 32,000,000 35,530,000 35,530,000

修繕積立資産 450,647,079 196,289,000 646,936,079 646,936,079

備品等購入積立資産 122,763,967 20,000,000 142,763,967 142,763,967

施設建替資金積立資産 1,221,896,345 100,000,000 1,321,896,345 1,321,896,345

斎藤浩哉賞積立資産 1,140,950 1,140,950 1,140,950

人材育成積立資産 11,040,663 11,040,663 11,040,663

長期前払費用 1,167,328 365,360 1,532,688 1,532,688

4,727,724,668 723,281,727 1,433,209 5,452,439,604 5,452,439,604

流動負債 192,812,399 22,178,512 150,500 215,141,411 215,141,411

事業未払金 70,284,437 1,467,940 71,752,377 71,752,377

１年以内返済予定設備資金借入金 55,720,000 0 55,720,000 55,720,000

１年以内返済予定リース債務 9,680,640 1,531,872 11,212,512 11,212,512

預り金 1,445,187 0 1,445,187 1,445,187

職員預り金 583,435 0 583,435 583,435

前受金 0 16,200,000 16,200,000 16,200,000

賞与引当金 54,720,000 2,964,000 57,684,000 57,684,000

未払法人税等 4,500 4,500 4,500

未払消費税等 378,700 14,700 146,000 539,400 539,400

固定負債 338,683,261 12,449,542 351,132,803 351,132,803

設備資金借入金 177,702,000 0 177,702,000 177,702,000

リース債務 34,686,000 4,595,616 39,281,616 39,281,616

退職給付引当金 126,295,261 7,853,926 134,149,187 134,149,187

531,495,660 34,628,054 150,500 566,274,214 566,274,214

資産の部合計

負債の部合計

貸借対照表内訳表
平成28年 3月31日現在

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計



国庫補助金等特別積立金 1,597,347,303 295,842,779 1,893,190,082 1,893,190,082

その他の積立金 1,820,395,510 349,429,950 2,169,825,460 2,169,825,460

移行時特別積立金 10,517,456 10,517,456 10,517,456

人件費積立金 3,530,000 32,000,000 35,530,000 35,530,000

修繕積立金 450,647,079 196,289,000 646,936,079 646,936,079

備品等購入積立金 122,763,967 20,000,000 142,763,967 142,763,967

施設建替資金積立金 1,221,896,345 100,000,000 1,321,896,345 1,321,896,345

斎藤浩哉賞積立金 1,140,950 1,140,950 1,140,950

人材育成積立金 11,040,663 11,040,663 11,040,663

次期繰越活動増減差額 778,486,195 43,380,944 1,282,709 823,149,848 0 823,149,848

(うち当期活動増減差額) 91,833,056 △ 1,288,473 22,036 90,566,619 0 90,566,619

4,196,229,008 688,653,673 1,282,709 4,886,165,390 0 4,886,165,390

4,727,724,668 723,281,727 1,433,209 5,452,439,604 0 5,452,439,604

純資産の部合計

負債及び純資産の部合計


